De sancto Nicolao

vino succū cuiusdā herbe q̄ vocat mādra-
gora. q̄ q̄de herba mirabilis est somnifera.
sic docet Aristo. in li. i. de somno et vigilia.
Facit em̄ ita hoies p̄funde dormire q̄ fi-
unt insensibiles. Et iō solet dari hoibz q̄ se
p̄pter aliquā infirmitatē secandi p̄curatiōe
eorz. vt possint sine dolore secari. Dolia at̄
vini sic infecti dimisit iste p̄nceps i tētorijs
suis. et fugit. tentoria derelinq̄ns. Affrici at̄
gaudētes tentoria iuadūt. Et iuēniēres vi-
cualia cū vino i habūdātia. comedūt et bi-
būt de isto vino p̄fecto. Et statim om̄s sic
opp̄si sūt somno q̄ nullo mō se iuuare po-
terāt. Nec explorans dux p̄dic̄. de nocte
redijt et cecidit sup̄ eos et miseros sic voluit
trucidauit. Ista cautela moralit̄ sic intelli-
git. Dux carraginen̄s h̄ affricos ē diabolus
p̄tra homies. Cū h̄ppe q̄d letificat. signi-
ficat leticiā v̄l lasciuā secularē. Ista leticiā
sine iocūditatē mūdi diabolus sic cōmiscuit
succo mādragore. i. dilectiōe luxurie q̄ oēs
ex eo biberūt. et sūt q̄ insensibiles. Man-
dragora em̄ ē herba h̄is formā masculi et
fem̄ie. et oīa lineamēta humani generis. et d̄
p̄ferre fecūditatē m̄lertibz. sic p̄z d̄ Rachel
Gen. xxx. Et iō mādragora voluptatē car-
nis designat. Quia ḡ tora mūdana iocūdi-
tas int̄ hoies h̄is diebz diabolo p̄curante
q̄ nos cautelose debellat. de succo volupta-
tis est infecta. Ideo hoies viciosi dormiūt
in peccatis. et ad correctiōes platoz et p̄di-
cariōes doctoz reperiri insensibiles. vt
dicat q̄libet eoz illud p̄ouerb. xxiij. Ver-
berauerūt me s̄z nō dolui. traxerunt me et
ego nō sensi. Nō sic nos carissimi. Sed sic
d̄. ij. Corinth. vi. In om̄ibz exhibeamus
nos sic dei ministrōs. in vigilijs. i. ieiunijs.
in caritate nō ficta. Sic patet prima causa
2 Secūda causa vigilādi est vilitas fidel̄ ad-
ministratiōis. Sum̄ em̄ sic fui vigilan-
tes de nocte et expectātes aduentū dñi sui
denuptijs redeūtis. Nuptie sunt in celo i-
effabilis gaudij de sacrosctā vnione deita-
tis infinite ad naturā hūanā. De his nu-
ptijs dñs n̄r venturus est in die iudicij de-
scensur̄ ad totū mundū. Et iō d̄. hic. Vi-
gilate. Et Lu. xij. Et vos siles hoibz expe-
crantibz dñm suū qm̄ reuertat̄ a nuptijs. vt
ei venerit et pulsauerit p̄festim aperiant ei.
Et licet om̄es vigilare debeāt. tñ maxime
plac̄. quoz cure ante sunt cōmissē. In cuius
signū em̄ p̄p̄ discipulos dormientes iue-

nisset. special̄ ceteris increpauit petrū di-
cens. Simon dormis. Sic non potuisti
vna hora vigilare mecū. q. d. Nō miror de
ceteris s̄z de te. q̄ nō solū p̄ te. s̄z p̄ alijs vigi-
lare debes. Tertia cā vigilādi ē debilitas
terrest̄ n̄re habitatiōis. Nō q̄ iaceret in
domo ruinosā ex oī p̄te debili. et s̄l cū h̄ sci-
ret q̄ alijs exteri cōtinue foderet muros
ad eū occidēdū. nō daret se somno si esset
prudēs. sed soler̄ vigilaret. Dom̄ aīe est
corp̄ luteū et terreū Job. iij. Qui habitāt
dom̄ luteas. p̄sumēt velut a tinea. Fosfor
est mors q̄ indefesse nitit̄ p̄fodere domum
n̄ram vt furet̄ aīam cū pctis̄ si possit. v̄l cū
penis debitis p̄ pctō. Et iō d̄. hic. Si sciret
p̄familias q̄ hora furvēret vigilaret vtiq̄
et nō sineret p̄fodi domū suā. S̄z timēdū
est q̄ de nob̄ sit sic de puer̄ recentē natis.
Dicit em̄ Aristo. p̄mo de vigilia et somno.
q̄ pueri qm̄ pariunt dormiunt. et habēt oca-
los clausos p̄pter p̄suerudinē dormiēdi in
m̄re. Sic ē de multis q̄ in ip̄is tamdiū iua-
lyt̄ p̄suerudo dormiēdi i negligētia. pigri-
cia. desidia et accidia q̄ euigilare nō possūt.
Sed cauendū est a tribz malis passio-
nibus que accidunt in somno. sic dicit Aristo.
lib. 2. ij. de somno et vigilia. q̄ sunt epilepsia
epibiales et letargia. Epilepsia est quedā
passio cerebri faciēs hoīem cadere subito et
ex inopinato. Epibiales est passio in som-
no faciens homini apparere q̄ alijs oppri-
mit et nititur euz suffocare. Unde illis qui
habent hanc passionem videt̄ cōmuniter
q̄ vna vetula incubat super eos et eos nitit̄
tur suffocare. Letargia est quedā infirmi-
tas compellens homines dormire et dor-
miendo mori. Moraliter iste tres passio-
nes tria generalia vicia signant quibus in-
uoluit totus mūd̄. Superbi namq̄ et am-
biciosi q̄ ad gradus et honores nitunt̄ ascē-
dere epilepsici sunt. quia supbia casum ha-
bet. Unde Claudian̄ de pe. di. iij. N̄ glo. dicit. maligni tollunt in altum vt lapsi
grauiori ruant. Lubrici et luxuriosi pariun-
tur epibialem. quia vetula illa que est ca-
ro corrupta p̄ peccatū superuenit et domi-
natur eis et opprimat̄ eos ne resurgāt. Qua-
ri vero sunt quasi letargici. id est. obliuiosi
q̄ q̄nto plura bona eis deo dat. t̄nto maḡ
obliuiscunt̄ rā sui q̄s dei. Cū glo. sup̄ illud
ps̄. Deus deo meo. ad te de luce vigilo. dicit.
Ad deū vigilat q̄ vere dei memor ē. Ad de-